**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

Casus iij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

Tractatus

III

minici et sc̄tūs Tho. s. dist. xliij. dices huī Negatur consequētia. quia facilius est au-
manitatem ch̄ri esse qd melius omni crea- dire missam ppter multitudinem celebrati-
tura etiā possibili: ut est vñtra pbo. Et si tu: qd p̄dicationē idōq; p̄cipit illud et no-
stra h̄ dicat qd verū corpus est figura my istud. Quāuis tamē aliqui dicat qd p̄ce
stic̄ figura āt est ignobilior figurato fui p̄tum sit audire p̄bum dei: nō determina-
glo. i. L. o. y. Rūder Alb. et sc̄tūs Tho. ro tempore: s; qd nō habet vñges cau-
iij. dist. xij. qd illa glosa est vera solū i his sa nō audiēti illud. et auditur nescit ad sa-
qz vñs est in significādo solū: ut ē agn̄ lutenū necessaria. Et arguit: quia curat
paschal. Dico sedo qd illud corp̄ p̄p̄t renentur predicare. exxra de offi. iudi. ordi-
pbo dei dignitate. ut patr̄ i dicto c. multi. nari. c. inter cetera. xxxvij. dist. ecce. et xvij.
Et iten. qd illud ē substācia: h̄ vñ acr̄dēs sublūtias. qd caplo Ecce. Elice
Sed rame necessitate est ecouero. qd ma-
gis necessaria est actualis auditio p̄bi dei
qd expandit ei: est fides. Rho. viij. et cog-
nitio necessario: ad salutē. Et similē eau-
salitate: qd p̄bum dei tollit mortalitā qd nūt
in subiecto: ut eucharistia. et vñter̄ etiā qd
in conscientia. et habet effectū i bonis et mai-
lis. Dico tertio qd maior negligētia
in ch̄ri corp̄ qntum ēt ex parte rei negle-
cte: ut p̄t̄ ex dicitis: tñ alia est maior qntu-
ad grauitatem nocimēt fui Joanne dñci
qñ. s. ex negligētia p̄bi dei. puenit ignorā-
tia agendoz vel credēdoz necessario. et cō-
seq̄nter est aliq̄ mō ma: malū. Nam fui
Aug. in enchir. malū sō est malū qd noc̄
g maius malū est: qd magz nocet. Et his
aut̄ pater qmiale faciūt parochiani cura-
ti volētes p̄plū p̄termisso fmone audire
missam i p̄pria parochia: maxime nō b̄ pe-
coris salutē: sed de lana et de lacre cogitā-
tes. Licet enim peccet qd in die festo p̄termis-
sa sui sacerdoti missa audit alia ex p̄ceptu
ut p̄t̄ extra de paro. ca. h. sec⁹ si h̄ facit ex
iusta causa: pura p̄p̄t p̄bū dei vel ex maio-
ri deuotio: ut dt. Archie. h. pre. ti. ix. c. x.
et conservit glosa in dicto. ca. Et similiiter
Innocēt⁹. et h̄ est rōnabile. qd licet ius di-
uinū aut naturale nō abrogat p̄strāz
p̄suetudinem. extra eo. c. vlti. et. xxx. q. viij
flagitia. secus d̄ humano. extra vñb̄ s. dñi
modo p̄suetudo sit rationabilis: ut glosat
Innocēt⁹. et notaſ ibi. et etiā p̄cepta. ad
quod fui canonistas teste Hostien⁹. regri-
tur temp⁹ qd draginta annoz. exxra de elec-
tione cumana. et extra de cēsib⁹. olim. Et
hoc habet locum in ecclia stic̄is quicquid
sit de legib⁹. Sed p̄tra. quia p̄ceptu est
audire missam: nō autē p̄dicationem: er-
go Aliud est magis necessarium. Solutio.

Prima. Deus ch̄m magis qd omnem
creaturā amat: quē tñ p̄ nostra salute exi-
poluit morti.

Secunda. Corpus ch̄ri vñz est dign⁹
mystico et p̄bo dei.

Tertia. Verbū tamē dei est magis ne-
cessariū qd corp̄ ch̄ri sub specie sacramēta-
li: qd sine eo nec fides nec salus est adulto-
de lege coit.

Quarta. Corpus ch̄ri nō tollit morta-
le nisi illud sit extra conscientiam cōmuni-
tatis: sed solū veniale: et fructificat so-
lū in bonis. verbum autē dei dispositi-
ve tollit vñrunq; et fructificat tam in bo-
nis qd in malis.

Quinta. Simplē maior est negligētia
in corp̄ ch̄ri: s; qntu ad nocimēt seqns
maior est alia.

Sexta. P̄suetudo nūc tollit ius di-
uinū aut naturale: sed solū humanū: si sit
rōnabilē et p̄cepta

Septima. Qui nō audit missam i sua
parochia ut audiat fmone p̄dicatoris. be-
ne facit.

Octava. Quislibet debet accedere ad p̄-
dicationē sepe et devote audire ac rumina-
re: quia est cib⁹ anie. Enī Aug⁹. Quanta
solllicitudine et. Glōde in c. pdicto Inter-
rogo vos.

Casus iij.

q

Venit ut
babens ad restituendū incer-
ta libereſ ſi paupib⁹ pertenit
bus elemosynam largiatur
ſine licētia episcopis. Ad hoc
autem respondent p̄mo Hostien⁹. extra d-

De questiōibus impertinentib⁹

de ysuea, sup c. cum tu. ⁊ in c. cum sit. extra de iudeis. et in sua summa ḫ pnia. s. fina. et Joā. anđ. de penit. ⁊ remis. si ep̄s. li. vij. in glo. ⁊ de reg. iu. in regula peccatū. li. vij. Et dicit q̄ dispēlatio incertoz. pertinet ad solū ep̄m. Et pbam opinōne suā p̄ dicta capla. Et vlt̄rī? Joā. anđ. arguit sic. La lia bona incerta sunt p̄ aia veri p̄fessoris fideliter erogāda. q̄ sunt diuino cultui mācipata. q̄ a solo plato diuini cul⁹ sunt dīpētā. Probat tertio: quia est cōsuētu⁹ do. et Quarto: quia ep̄s est pater pauperum. Contra istam opinōne pono duas cōclusiones. Quaz p̄ma hec est. Non est necesse q̄ talis p̄ solum ep̄m dispenseſ. Secunda. Ip̄e ep̄s nō potest hoc iuste sta tueri: nec d̄ iure excōicare sacerdotes hoc dispēlantes. Prima probō autoritate Ar chidiaconi: qui de hoc fecit sp̄eciale q̄stionem. et notaſ. xiiij. q. j. c. j. non sane. q̄ etiā dicit q̄ raptor ea p̄t p̄pria autoritate dispēſare: vt colligif ex dicto e. cum tu. Et h̄ clare innuit glo. extra ḫ homicidio. c. sicut dignum. ḫ. cos. Idē sentit Joā. de ligna. et Paulus ⁊ Ezezelius sup. Clemen. j. de p̄ulegys. ⁊ Joannes cald. ⁊ Recupus. ⁊ dñs Hugo iuris vtriusq; doctor. et frāt̄ Clarus. Et idem innuit Innocen. extra de inimico. eccliaz. c. quia pleriq;. et Sco ūtis in. iiiij. dist. xvij. ⁊ sanctus Lho. ad ou cissam brabantie. Item probō ratione sic. Quilibet obligat̄ onustus liceat p̄t se ip̄m exonerare. insti. q̄bus ms. rot. obligatio. et maxime si nulla lege inueniſ. phibita exoneratio: vt in p̄posito. Talis autem est obligatus aut vero pno: aut paupib;. Aliam etiam conclusione probō autorita te Joān. de ligna. sup c. cum sit. dicentis. Quicquid dicat Joān. anđ. dubium ē an ep̄us hoc possit. Sed Joannes calderi. dicit exp̄esse q̄ non potest. et idem tenet dñs Hugo ⁊ frāt̄ Clarus. Sciendum tamē q̄ hoc inolevit: quia ep̄i cōmuniter sunt periti aut habēt peritos. ⁊ simplices sacerdotes impi. ideo ad ep̄iscopos reſurrebant olim. quod tamē non oportet. Est autē vera oposita opinō fm Archidia. quādo nullus est deputat̄ a testatore qui incerta relicta dispenseſ. Est etiā ve la de bonis publicoz. p̄surariuz que ad

solum ep̄m pertinent: vt exp̄esse pat̄ extra de ysue. in c. q̄ q̄. li. vij. Et de bonis iudei orū non aliter. Et z ipsi hoc sibi reseruēt intelligif tamē quātu⁹ possunt de iure. Ad primū eorum motiu⁹ dicif q̄ illi canones non loquunt de christianis: sed de iudeis quoq; dispensatio potest esse suspecta chri stianis: vt patet in c. cum sic. Ad secundū dicit q̄ si ratio valeret nullus diues pos ser dispensare sup̄flua. ideo negat p̄ma cō sequentia. cuius autor ostendit se ignaruz dialectice. Ad tertiu⁹ d̄ q̄ talis consuetu⁹ do est ztra legez naturale: vt. s. p̄ eam q̄s ad hoc obligat̄. Item est zsuētudo q̄ epi si reseruēt hoc: sed nō q̄ eis a doct̄ obediāt nisi in his q̄ iura mādauerūt. Ad q̄r tū d̄ q̄ est pater pauperum dispensando bo na sui patrimonij ⁊ ecclie ⁊ iudeorum ⁊ publicoz. p̄surariuz. ⁊ q̄ nullus est a te statore deputat̄ executor testamenti. Ell̄ ce conclusiones.

Prima. Nō est necesse q̄ incerta dispēſentur per ep̄m: nisi sint publicoz. p̄surariuz orum vel iudeorum: vel nisi testator non p̄uiderit.

Sedā. Quilibet habēt talia: potest ea dispēlare iudicio cuiuslibet sacerdoti⁹ pri dentis ⁊ etiam lasci: mo sup̄p̄t̄.

Tertia. Sine licentia tñ epi vel sui con fessoris nulla debet ea sibi retinere. q̄ i. p̄pria causa hō sepe decip̄t.

Quarta. Si ep̄s reciveret sibi dispensationem incertoz. intelligēdū est mandatū q̄ntum se extendit eius autoritas. aliter aut nullus ei tenet obedire q̄uis bonum esset obedire si homo sit timoris ⁊ amator pecuniaz.

Casus. iij.

Veritur quarto: utruz mortali peccet mulieres q̄ suis capitib⁹ pro crinib⁹ imponunt alienos capillos. Ad h̄c autem sup̄positi⁹ his que de ornatu dicit s. Tho. ii. ii. q. j. lxix. ⁊ sum. cōfes. ij. li. ti. xxxij. ⁊ P̄iſanus ⁊ Archieps. Et sup̄posito q̄ h̄uāz op̄ationum q̄dam sunt de se bone: q̄ non p̄nt esse male. vt amare dei. q̄dam econverso de se male que non possunt esse

S 4